
 

 

Председатель                                                                              Ф.В. Тиунов 

          Секретарь                                                                                     С.В. Покало  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД САЛАВАТ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИҠАҺЫ  

САЛАУАТ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

  Р Е Ш Е Н И Е 

24 января 2024 года                                                                                     № 97/1-5 

 г. Салават 

 

О предложении кандидатур 

 для зачисления в резерв составов участковых комиссий 
 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 51 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» территориальная избирательная 

комиссия городского округа город Салават Республики Башкортостан решила: 

1. Предложить следующие кандидатуры для зачисления в резерв составов 

участковых комиссий городского округа город Салават Республики 

Башкортостан (список прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

 



                                       Приложение 

к решению территориальной избирательной  

                                     комиссии городского округа город Салават  

                                   Республики Башкортостан 

                                   от 24 января 2024 года № 97/1-5 

 

 

 

Список кандидатур, предложенных для зачисления  

в резерв составов участковых комиссий территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Салават Республики Башкортостан 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

 

   Дата 

рождения 

Кем предложен 

1 Турченкова Светлана Валерьевна  28.02.1976 Собранием избирателей 

по месту работы 

2 Данилова Елена Витальевна 03.08.1973 Собранием избирателей 

по месту жительства 

3 Луговая Наталья Александровна  22.01.1974 Собранием избирателей 

по месту работы 

4 Калачёва Александра Борисовна  11.01.1976 Собранием избирателей 

по месту работы 

5 Терентьева Галина Дмитриевна  23.06.1972 Собранием избирателей 

по месту работы 

6 Савина Наталья Владимировна  30.03.1978 Собранием избирателей 

по месту работы 

7 Ильясова Ильнара Ахметовна 05.11.1975 Собранием избирателей 

по месту работы 

8 Файзуллина Роза Талгатовна  20.06.1961 Собранием избирателей 

по месту работы 

9 Низаметдинова Ляйсан Миневарисовна  13.04.1986 Собранием избирателей 

по месту работы 

10 Пашина Лилия Бариевна  26.04.1984 Собранием избирателей 

по месту работы 

11 Замесина Елена Алмазовна  22.09.1997 Собранием избирателей 

по месту работы 

12 Силичева Татьяна Ивановна  14.12.1965 Собранием избирателей 

по месту работы 

13 Рудаков Алексей Станиславович  07.02.1979 Собранием избирателей 

по месту работы 

14 Павлова Наталья Викторовна  18.10.1967 Собранием избирателей 

по месту работы 

15 

 

Лузянина Марина Вячеславовна  10.12.1973 Собранием избирателей 

по месту работы 

16 Перевертайло Ольга Николаевна  31.03.1982 Собранием избирателей 

по месту работы 

17 Шишкина Галина Александровна  15.12.1981 Собранием избирателей 

по месту работы 

18 Барышев Максим Викторович  14.04.1992  Собранием избирателей 

по месту работы 

19 Безносов Дмитрий Сергеевич 03.12.1994 Собранием избирателей 

по месту работы 



20 Санкина Светлана Николаевна  04.11.1976 Собранием избирателей 

по месту работы 

21 Устинова Юлия Владимировна  15.03.1980 Собранием избирателей 

по месту работы 

22 Шаяхметова Алина Сабиряновна 28.11.1989 Собранием избирателей 

по месту работы 

23 Галиева Ильмира Альбертовна  13.04.1985 Собранием избирателей 

по месту работы 

24 Баймурзина Альфия Сайфулловна 16.11.1973 Собранием избирателей 

по месту работы 

25 Шабаев Альберт Варисович 14.06.1988 Собранием избирателей 

по месту работы 

26 Матов Азамат Зинатуллович 15.08.1995 Собранием избирателей 

по месту работы 

27 Ткаченко Сергей Александрович  03.03.1969 Собранием избирателей 

по месту работы 

28 Бабушкина Людмила Михайловна 26.08.1960 Собранием избирателей 

по месту работы 

29 Ефимова Анастасия Павловна 22.05.1981 Собранием избирателей 

по месту работы 

30 Рогожина Ольга Васильевна 17.03.1963  

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСК

АЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

31 Давыдова Ольга Александровна  19.09.1970 

32 Осипова Татьяна Анатольевна 08.06.1956 

33 Буцык Оксана Гаязовна  24.08.1987 

34 Камалова Вера Фёдоровна  29.01.1959 

35 Хабибуллина Гульназ Раухатовна 17.02.1970 

 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКА

Я ПАРТИЯ 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ 

- ЗА ПРАВДУ» 

36 Ахатова Эльмира Галеевна 25.02.1973 

 

37 Байтимирова Ляля Асхатовна  16.03.1967 

38 Валиахметова Дилара Асраровна  30.01.1974 Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
39 Кашапова Регина Раисовна  26.05.1988 

40 Будникова Лариса Владимировна  28.07.1973 

41 Зидиханова Суфия Биктимировна  26.12.1964 Политическая партия 

«Российская 

экологическая партия 

«Зеленые» 

42 Чиркова Ирина Юрьевна 11.01.1974 

43 Зонова Елена Александровна  23.04.1982 Политическая партия 

ЛДПР – Либерально-

демократическая партия 

России  

44 Жиляева Римма Минизауровна  16.06.1964 

45 Колоскова Наталья Владимировна  21.10.1985 

46 Володина Гульнара Наильевна  24.12.1985 Собранием избирателей 

47 Зайнуллина Регина Ринатовна 23.10.1984 Собранием избирателей 

48 Зайцева Марина Борисовна 18.11.1965 Собранием избирателей 

49 Прокофьев Игорь Николаевич 29.07.1968 Собранием избирателей 

51 Шакирова Альбина Ришатовна 16.07.1984 Собранием избирателей 

52 Шибанова Ольга Алексеевна 11.06.1965 Собранием избирателей 

 

 


